
 

 
Pokyny k závodům  

Žebříček B-Čechy-východ, Český pohár veteránů 2018 

9.-10.6. 2018 
 

rankingový koeficient 1.04 
Závod Ligy Vysočiny 

Veřejný závod v  orientačním běhu 
 
Datum konání:  sobota   9.6.2018 – závod na klasické trati 
   neděle 10.6.2018 – závod na krátké trati 
 
Pořádající orgán:  Český svaz orientačních sportů, sekce OB 
Pořádající subjekt: Spolek orientačních sportů Jindřichův Hradec, z.s. (SJH) 
Místo (centrum): tábor Bílá skála, Číměř,  (GPS  49°4'37.719"N, 15°5'19.071"E), uspořádání centra závodu 

viz plánek na webu závodů nebo příloha těchto Pokynů. Zde pak odkaz na mapu. 
Parkování: Parkování automobilů je na louce vedle příjezdové cesty do tábora (0 m od centra 

závodů). Parkovné 50,-Kč za oba dny. Dodržujte pokyny pořadatelů. Šetřete parkovacím 
místem. Parkování autobusů po průjezdu po hrázi rybníka do tábora. Odbočení do tábora 
je pro autobusy možné pouze ze směru od Číměře. Parkování autobusů zdarma. 

Prezentace: V centru závodu. Sobota: 9:00 – 11:00. Prezentace bude rozdělena do čtyř oken (bez 
doplatku, s doplatkem, dohlášky / změny a ubytovaní. Dohlašování do kategorií bez 
startovních časů (HDR, P,T) je možné do 13:00. Dohlášky do ostatních kategorií jsou možné 
jen do 11:00. Přijďte prosím včas. 
Neděle:  8:30 –  9:00 (pouze změny a dohlášky). Do 10:30 pak pouze dohlášky HDR, P, T. 
Dohlášky do kategorií HDR, P, T bez omezení, do ostatních kategorií do počtu volných 
map, kategorie HDR, P, T, DH10C a DH10N za základní startovné, zbylé kategorie za 
dvojnásobné startovné. Možné jsou pouze změny čísla čipu a změny jména v rámci 
kategorie a oddílu (obojí zdarma). Všechny požadavky hlaste pokud možno do pátku 8.6., 
do 12:00 mailem na SJHprihlasky@seznam.cz. Kromě jiného si ušetříte čas strávený ve 
frontě. Dohlášky/změny jsou platné po potvrzení (odpověď mailem nejpozději v pátek 8.6 
ve 14:00). 

Systém ražení:  Sportident – možnost zapůjčení SI-čipu za 40 Kč/den. Pro závody lze použít všechny typy SI 
čipů včetně SI10 a SI11. SIAC čipy je možné používat, ale krabičky NEBUDOU 
programovány v Air módu, takže je nutno i s těmito čipy normálně "razit". Na startu bude 
krabička s možností vypnout bezkontaktní čip (SIAC OFF). Při poruše elektronického ražení 
razí závodníci do mapy klasickými kleštěmi do políček "R". Mapu s náhradním ražením pak 
odevzdají rozhodčímu v cíli, který ji označí jménem závodníka a zkratkou oddílu. 

Popisy kontrol: Oba dny samoobslužný odběr v centru závodů  (jednotlivé dny jsou barevně rozlišeny) 
Vzdálenosti: Parkoviště – centrum:  0 m 

centrum – start sobota:  1 700m / přev. 65 m - modrobílé fáborky 
 neděle:  1 700m / přev. 65 m - modrobílé fáborky 
Pro oba dny mobilní WC u startů. 
cíl – centrum: pro oba dny 0 m 

Ubytování:   Informace k ubytování v táboře na webových stránkách závodu na adrese: 
http://zbcechy.sosjh.cz/. Vezměte si spacáky. 

 Ubytovaní  v tělocvičně v Jindřichově Hradci  dostanou na prezentaci náramek opravňující 
ke vstupu do tělocvičny + pokyny k ubytování. 

Zakázaný  prostor: Veškerý závodní  prostor, sousedící ze severu a západu s centrem závodu (viz mapka 
závodního prostoru v příloze). 

 
 
 
 
 
 

https://mapy.cz/zakladni?x=15.0886456&y=49.0751860&z=14&source=firm&id=12856499&q=Tábor%20Bílá%20skála
mailto:SJHprihlasky@seznam.cz
http://zbcechy.sosjh.cz/


 
 
 
Mapy: Sobota - klasická trať 
 

Černý Vrch 1:15 000, e 5m A4 D16B, D18B, D20B, D21B, D21C, D21D, D35B, 
H16B, H18B, H20B, H21B, H21C, H21D, H35B 

Řasy 1:10 000, e 5m A3 D14B,D35C,D40B,D45BC,D50B,D55BC,D60B 
H14B,H35C,H40B,H45BC,H50B,H55BC,H60B,H65B,T 

Krkavec 1:10 000, e 5m A4 HDR,D10N,D10C,D12C,D65B,D65C,D70B,D75B 
H10N,H10C,H12C,H65C,H70B,H75B,H80B,P 

Neděle – krátká trať 
 

Nápravovna 1:10 000, e5m A4 Všechny kategorie 
 

Mapoval Jan Beneš, stav 05/2018,  mapový klíč: ISOM 2017, tisk tiskárna Luboš Matějů-
Kartum, mapy tištěny na materiálu Pretex 120g/m2 (vodovzdorné) 

Zvláštní mapové zelený křížek – vývrat 
značky: zelené kolečko – význačný strom 
 hnědý trojúhelník  – plošinka 
  černý křížek – umělý objekt (triangulační tyč) 
Terén: les v západní oblasti České Kanady, 450-640 m n m, porostově pestrý, se střední až vyšší hustotou sítí 

komunikací, členitý terén s hrázkami a  kupkami, místy s kameny a skalkami. 
Nebezpečné úseky: Během závodu některé kategorie překonávají lesní asfaltové silnice. Dbejte zvýšené 

opatrnosti, i přes zákaz vjezdu zde mohou jezdit auta nebo cyklisté. V závěru závodu se  
oba dny překonává potok. Ten je možno přebrodit nebo přejít po lávce (zakreslena v 
mapě). Za současné situace brodění nepředstavuje problém, nicméně závody se konají na 
Medarda. Přes stejný potok vede i cesta na start, takže aktuální situaci je možno 
vyhodnotit předem. 

Povinné úseky     start – mapový start (začátek orientace) a sběrná kontrola – cíl, budou značeny červenými 
fáborky 

Parametry tratí: jsou k dispozici na webových stránkách závodu: http://zbcechy.sosjh.cz/ nebo v příloze 
Start 00: sobota:  12:00  
 neděle:  10:00  
 Pro všechny kategorie intervalový start, kategorie HDR,P,T mají po oba dny volný start, od 

času 00 do startu posledního závodníka (sobota 180, neděle 110), razí startovací kontrolu. 
Fáborková trať: Kategorie D10N, H10N a HDR jsou značeny v oranžovými fáborky, zkracování mezi 

kontrolami je povoleno. 
 Doprovod je povolen pouze v kategorii HDR !!! 
Časový limit:  180 minut sobota   90 minut neděle 
Cíl:  Mapy se v cíli vybírají ode všech závodníků po doběhu. Výdej map bude až v neděli po 

startu posledního závodníka (do 12:05). 
Vyčítací jednotka bude umístěna v místě cíle. Po doběhu do cíle je závodník 
povinen nechat si vyčíst čip, a to i při nedokončení závodu.  

Průběžné výsledky: Budou vyvěšovány v prostoru centra závodů. Průběžné výsledky (a možná i jeden mezičas) 
je možno sledovat online 
sobota: http://liveresultat.orientering.se/followfull.php?lang=en&comp=13925 
neděle: http://liveresultat.orientering.se/followfull.php?lang=en&comp=13926 
V centru bývají dostupná LTE data od T-Mobile, za příznivých podmínek i od Vodafone. 
Konečné výsledky budou umístěny na webu závodu: http://zbcechy.sosjh.cz   a v systému 
ORIS 

Vyhlášení vítězů: oba dny první tři v kategoriích DH10N-DH21B a vítězové ve veteránských B-kategoriích. 
Všichni závodníci kategorie HDR dostanou drobnou cenu bez určení pořadí.  
Předpokládané časy vyhlášení: v sobotu 17:30, v neděli 13:30. 

Občerstvení: Na klasické trati pouze pro některé kategorie, je vyznačeno na mapě. 
 V cíli pro všechny závodníky po oba dny po doběhu. 
 V centru závodu bude připraveno celodenní občerstvení, které zajišťuje provozovatel 

tábora. Jídelníček máte zde: http://zbcechy.sosjh.cz/nove-informace-o-ubytovani  
 
 

http://zbcechy.sosjh.cz/
http://liveresultat.orientering.se/followfull.php?lang=en&comp=13925
http://liveresultat.orientering.se/followfull.php?lang=en&comp=13926
http://zbcechy.sosjh.cz/
http://zbcechy.sosjh.cz/nove-informace-o-ubytovani


 
 
 
Školka: v prostoru centra (viz plánek), bude zajištěno hlídání dětí. 
WC: v prostorách tábora  +  mobilní toalety TOI-TOI.  Mobilní WC na startech pro oba dva dny. 
Mytí: sprchy v prostorách tábora, rybník v táboře (zákaz používání mýdla v rybníku) 
První pomoc:  v cíli,  MUDr. David Kinšt, telefon +420 777 880 125. 
Hlavní funkcionáři: ředitel závodu:  Petr Kubičko 
 hlavní rozhodčí:  Jaroslav Hojný, R2 

stavitel tratí:  Jan Beneš, R2 
Informace: na webu http://zbcechy.sosjh.cz , mail: pkubicko@gmail.com  
Protesty:  Písemně doložené vkladem 200,- Kč hlavnímu rozhodčímu v termínu podle Pravidel OB čl. 

26.1 osobně, podle čl. 26.2 poštou na adresu hlavního rozhodčího:  
Jaroslav Hojný, Ke Škole 177, Jindřichův Hradec - Radouňka, 377 01  

Jury: Tomáš Matras, CHT, Zdenka Kozáková, TBM, Miroslav Slovák, SHK (všichni R1), oba dny 
Předpis:  Závodí se dle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu závodů sekce OB a Prováděcích 

předpisů k soutěžím sekce OB pro rok 2018 
Upozornění: 
Závodníci závodí na vlastní nebezpečí! Organizátor nenese zodpovědnost za případné škody způsobené účastníky 
závodů. 
Je nutno dodržovat lesní zákon a zásady ochrany přírody. Zejména se nesmí překonávat oplocenky a vstupovat do 
zakázaných prostorů. Dále je zakázáno v lese a do vzdálenosti 50 m od jeho okraje kouřit a rozdělávat oheň. 
Pozor, v lese stále probíhá těžba dřeva. 
Účastníci závodů souhlasí s případným zveřejněním fotografií ze závodů. 
 
 
 

Před cestou na start si nezapomeňte sáhnout pro štěstí na naši „Zlatou Sběrku“ 
 
 
 
 

Jaroslav Hojný        Petr Kubičko 
hlavní rozhodčí, v.r.       ředitel závodu, v.r. 

 
 

Konání závodů  umožnil podnik Lesy České republiky, s. p. a obec Číměř. 
Závody v orientačního běhu se konají na území, které spravuje podnik  Lesy České republiky, s.p.  

Jsou to i Vaše lesy, chovejte se v nich ohleduplně. 
 
 
 
Závody sponzorují: 
 
 
 

                      
 
 
 
 

Děkujeme 
 
 

http://zbcechy.sosjh.cz/
mailto:pkubicko@gmail.com


 
 
 

 
Přílohy: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PARAMETRY TRATÍ 
 

 SOBOTA 9.6.2018  klasika NEDĚLE 10.6.2018 krátká 
Kategorie  Délka [m]  Převýšení [m]  Kontroly  Délka [m]  Převýšení [m]  Kontroly  

D10N  3830  25  8  2680  20  6  
D10C  2520  25  8  1840  20  8  
D12C  3120  30  8  2070  55  11  
D14B  4370  35  10  3060  55  14  
D16B  4980  55  10  3390  70  17  
D18B  6140  70  9  3410  70  15  
D20B  6620  75  10  4150  75  18  
D21B  8940  125  12  4890  105  21  
D21C  7800  90  12  4060  80  18  
D21D  5020  60  8  3140  50  16  
D35B  7310  85  11  3780  60  18  
D35C  6970  80  13  3580  50  16  
D40B  6970  80  13  3580  50  16  
D45B  5890  80  12  3550  50  18  
D45C  5440  65  13  3260  55  17  
D50B  5440  65  13  3260  55  17  
D55B  4790  50  9  3090  55  16  
D55C  4320  50  9  2920  55  13  
D60B  4320  50  9  2920  55  13  
D65B  3900  50  8  2840  45  13  
D65C  3500  25  7  2560  45  12  
D70B  3500  25  7  2560  45  12  
H10N  3830  25  8  2680  20  6  
H10C  2520  25  8  1840  20  8  
H12C  3600  35  7  2170  50  11  
H14B  5330  50  10  3410  50  17  
H16B  7150  80  10  3570  65  17  
H18B  8410  120  13  4090  75  18  
H20B  9720  120  15  4330  115  20  
H21B  14290  260  22  5520  170  26  
H21C  10910  165  15  4510  130  23  
H21D  6710  80  10  3800  65  18  
H35B  9970  120  14  4380  70  20  
H35C  8870  110  14  4350  75  17  
H40B  8870  110  14  4350  75  17  
H45B  8310  90  11  4020  80  20  
H45C  7460  100  11  3830  80  17  
H50B  7460  100  11  3830  80  17  
H55B  6420  75  11  3500  80  18  
H55C  5650  70  11  3380  60  16  
H60B  5650  70  11  3380  60  16  
H65B  4860  60  11  2950  55  15  
H65C  4300  55  10  2800  40  14  
H70B  4300  55  10  2800  40  14  
H75B  3900  50  8  2560  45  12  
HDR  3840  25  8  2680  20  6  
P  3490  50  7  2080  50  12  
T  6510  100  13  4350  95  20 


